



# programa 2025

## informazio orokorra

### zinemaldiaren epaimahaia

25 herrialdetako 62 film

20 orduko zinema-programazioa estreinaldi eta premierrekin

**Sariak:** Film onena / Film labur onena / Tokiko film onena / Ekintza-film onena / Epaimahaiaren saria / Ikusleen saria

**Epaimahai profesionala:** Rose of the Dolls (zinema-zuzendaria), Carlota Jauregi (surfer profesionala), Antonio Bretones (kirol-filmmakerra)

### lehiaketak

III. Surf Argazki Lehiaketa by #Itsasmuseum

III. Surf Online Txapelketa by #BizkaiaSurfFederazioa

III. Skateboarding Txapelketa by #StreetKirolak

**Epaimahaia:** Mitxel Andreu (argazkia), Olaia Elorriaga eta EDU Bartolomé (surfa online)

**Sariak:** 900€ sarietan 3 kategorien artean

## programazioa osteguna 13.03

### 9:30—11:30 **eskola-orduak** Muxikebarri Getxo

Surfari, iraunkortasunari, inklusioari, kontzientzia sozialari eta beste balio batzuei buruzko proiektioak Getxoko ikastetxeentzat. Besteak beste, Zuku. Horrez gain, Sarah Almagro surf egokituko Estatuko, Europako eta nazioarteko txapelkunaren hitzaldi motibazionala izango da.

### 9:30—14:30 **pro! ikusentzunezko/KSI networking** Biscaytik

IV. Euskadiko Ikus-entzunezko Industriaren eta Kultura eta Sormen Industrien Topaketa Getxon, maila goreneko profesional, ekoizle, erakunde eta instituzioekin, sorkuntza, ekoizpena, kirola... biltzen dituen konexio-puntu bat sortzeko.

#### I blokea 9:30—11:30 **industria-sarea azterketara**

**9:30** Elkarte-sare berria Euskadin, Ignacio Rotaetxerekin, EPE-Ibaia

**10:15** Europa Creativa: Welcome Miss/Mister EU, Ainhoa Gonzalez, Europa Creativa Euskadi

#### II blokea 11:30—13:00 **berrikuntzak ikus-entzunezkoetan**

**11:30** IAren ontasunak eta arriskuak, Pablo Álvarezekin, MaxMaxDataaren IAn aditua

**12:15** Ikus-entzunezkoa eta 360/VR, Pyerre Lapeyrade Errealitate Birtualaren aditua

#### **lkbsff eskola 13:00—14:00 ekoizpenaren garrantzia**

**13:00** Zinema dokumentala eta/edo aurrekontu txikiko zinema ekoizteko modu eta gakoak, Jabi Elortegi "El vasco" edo "Galerna" -ren zuzendariarekin, besteak beste. Tartanga antolatuta.

**13:30** Luncha eta networkinga



## 19:00 inaugurazio gala #lkbsff2025 Muxikebarri Getxo

\*18:30 photocall eta 10. urteurreneko kartelen erakusketa

Zuberoa Andrés eta Alberto Urrutiak aurkeztuta, babesleak, erakundeak, protagonistak eta gonbidatu bereziak bertan direla. Elkarrizketak izango ditugu protagonistekin, zuzendariekin eta beste sorpresa batzuk.

Kameraqua 20'	Paula Odriozola (2024)
One Shot 14'	Nicolas Pina (2025)
Glory and Consequence 25'	Jon Aspuru (2025)
Sensei 27'	Igor Bellido (2025)

## programazioa ostirala 14.03

### 9:30—11:30 goizeko eskola orduak Itsasmuseum Bilbao

Surfari, iraunkortasunari, inklusioari, kontzientzia sozialari eta beste balio batzuei buruzko proiektuak Bilboko ikastetxeentzat. Besteak beste, Zuku. Kresala kooperatibaren aurkezpenaz gain, ozeanoa eta ingurune naturala kontserbatzeko proiektuak sortzen dituen.

### 10:00—21:00 erakusketa artistikoak Itsasmuseum Bilbao

**Erakusketa: 10 urte, 10 surfboard** edizio hauetan sortu diren taula guztiekin, edizio bakoitzeko film irabazleen posterrekin, Itsasmuseumari opari gisa emana (Itsasmuseumeko Hallean)

**Erakusketa: 10 urte, 10 poster** jaialdiaren 10 edizioetako kartel ofizialekin (Auditorium)

**Surfboarden erakusketa artistikoa: surfa zineman** historiako surf film mitiko eta/edo ezagunenetako batzuen posterrekin, hainbat shaper-ek eta bertako artistek berreginak, berrerrabilitako surf tauletan (Itsasmuseumaren kanpoaldean)

**Surf argazkien erakusketa** by Itsasmuseum Surf Argazki Lehiaketako argazki onenen aukeraketa batekin (Itsasmuseumaren kanpoaldean)

### 10:30—11:50 V1 saioa Auditorium | Itsasmuseum Bilbao

Bloody Mess 3' **	Gustav Hugo Olsson (2024)
Good Morning Gaza 11' **	Dörthe Eickelberg (2024)
The shape of things, the Dick Brewer story 59' ***	Bob Campi (2024)
We Surf the Same Waves 6' **	Dörthe Eickelberg (2024)

\* **V.O.S.E.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azp titulatuak gaztelainaz | \*\* **V.O.S.I.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azp titulatuak ingelesez | \*\*\* **V.O.** audioa jatorrizko hizkuntzan, azp titulurik gabe

## 12:00—12:30 **lkbsff podkast (I)** Set EITB | Itsasmuseum Bilbao

Sarah Almagro, surf egokituko munduko txapeldunarekin elkarrizketa

## 14:00—15:30 **V2 saioa** Auditorium | Itsasmuseum Bilbao

<b>Itinerance</b> 53' **	Isis Gouhry, Paco Elissalde (2024)
<b>Surfers in China</b> 24' *	Huiwei Shi, Hui Wang (2024)

\* **V.O.S.E.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpitulatuak gaztelainaz | \*\* **V.O.S.I.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpitulatuak ingelesez | \*\*\* **V.O.** audioa jatorrizko hizkuntzan, azpitulurik gabe

## 15:30—17:30 **V3 saioa** Auditorium | Itsasmuseum Bilbao

<b>Amazigh</b> 8' **	Serra Soyupak (2024)
<b>Calm Down</b> 8' *	Fran Rodriguez (2024)
<b>El Diario de El Gringo</b> 39' *	Rodrigo Farias Moreno (2025)
<b>He's mine</b> 6' *	Sebastien Boulard (2024)
<b>Perspectives</b> 40' *	Marc Antoine Protiere (2024)

\* **V.O.S.E.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpitulatuak gaztelainaz | \*\* **V.O.S.I.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpitulatuak ingelesez | \*\*\* **V.O.** audioa jatorrizko hizkuntzan, azpitulurik gabe

## 16:30—17:00 **lkbsff podkast (II)** Set EITB | Itsasmuseum Bilbao

## 16:00—21:30 **doako saio extra** Itsasmuseum Bilbao

<b>Backroads Surf Ireland</b> 18' *	Jose Gonzalez (2024)
<b>Territorio Africano II</b> 112'	Julian Azulay (2024)
<b>The Way Home</b> 20' *	Philip Boston (2024)
<b>Uncle Bully's Surf Skool</b> 40' ***	Leah Warshawski (2023)
<b>Bathers</b> 13' **	Theresa Roberts (2024)
<b>Book of Hunter</b> 4' **	Samuel Fairbank (2024)
<b>Pumping Swell in the Sahel</b> 52' *	Laurent Meillan (2024)
<b>Walkabout: the Songlines of Surfing</b> 42' ***	Matty Hannon (2023)

\* **V.O.S.E.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpitulatuak gaztelainaz | \*\* **V.O.S.I.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpitulatuak ingelesez | \*\*\* **V.O.** audioa jatorrizko hizkuntzan, azpitulurik gabe

## 17:00—19:00 **saio berezia: skate legends** Golem Alhóndiga

<b>The 900 Turns</b> 25' *	Steven Lawrence (2024)
<b>Piko&amp;Pala</b> 73'	Dani Millan (2024)

\* **V.O.S.E.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpitulatuak gaztelainaz | \*\* **V.O.S.I.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpitulatuak ingelesez | \*\*\* **V.O.** audioa jatorrizko hizkuntzan, azpitulurik gabe

## 17:30—19:45 **V4 saioa** Auditorium | Itsasmuseum Bilbao

<b>Cripta Surf Film</b> 25'	Cristian Merello (2024)
<b>Samay</b> 5'	Gianluca Cascone (2024)
<b>The Big Sea</b> 75' **	Lewis Arnold (2023)
<b>Lagun</b> 15'	Juan Larrañaga (2024)

\* **V.O.S.E.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpitulatuak gaztelainaz | \*\* **V.O.S.I.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpitulatuak ingelesez | \*\*\* **V.O.** audioa jatorrizko hizkuntzan, azpitulurik gabe

## 17:30—22:30 **kanpoaldeko jarduerak** Itsasmuseum Bilbao

### Errealitate Birtuala: Surfing360 by PRIMERAN

**17:30** Surfing360 dokumental-sailaren azken kapituluaren proiektzioa EITBren set-ean.

**17:30—20:00** doako VR saioak: Gozatu Itsasmuseumetik mugitu gabe olatu, paisaia eta abentura harrigarriez munduko hainbat lekutan Errealitate Birtualeko betaurrekoekin PRIMERANi esker eta surf dokumentaleko telesailaren VR kapituluak Xabi Lopezekin batera, Surfing360.

### Ohe elastikoa

**17:30—20:00** Ohe elastikoen sorta, doakoa eta adin guztietarako, itsasmuseumaren kanpoaldean dibertsio tarte bat egiteko, gainerako jarduerekin eta aire zabaleko musikarekin batera.

### Surf Market

**17:30** Surf marketaren irekiera eta 10. urteurrenko zozketa handiaren aurkezpena

**17:30—21:00** Surf Market: Basque Planet, Karramarro, Socorrismo para surfistas, Belmez, Kike Lafuente, Dur, Denev, Ipar Hego, Madame Tekila, Kresala, Turtl Project, Aloka eta Fangaloka.

### LA SALVE taberna + Baserriko foodtruck

**17:30—22:30** Beste behin ere, foodtruck (Baserriko Foodtruck) bat izango dugu urdailak asetzeko eta taberna bat aire zabalean LA SALVERi esker egarria asetzeko. Bilboko garagardo eta janari onenez gozatu jardueraz, skateparkaz edo doako kontzertuez gozaten duzun bitartean.

## 18:00—20:00 **freeskate academy masterclass** Itsasmuseum

Freestyle Roller-aren hastapeneko masterclas-ak miniramp-etan, 2 coach espezializaturekin.

Roller Freestyle arrapalan oinarriko kontzeptuekin hastapenetik maila ertainera, gehienez 10 pertsonako bi taldetan banatuta hastapenatarako eta maila aurreraturako, Borja Fernandezi esker. Freeskate Academy-ren zenbait patin berri ere izango dira.



## 19:00—21:00 **saio berezia: skate & surf** Golem Alhóndiga

<b>Humble Days</b> 7'	Pablo Bordas (2024)
<b>Onda Social (Social Wave)</b> 22' *	Tiago Ferreira Silva (2024)
<b>The Golden Era of Skateboarding</b> 69' *	Eddie 'El Gato' Elguera, Alfredo M.R. Vicente (2024)

\* **V.O.S.E.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpititulatuak gaztelainaz | \*\* **V.O.S.I.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpititulatuak ingelesez | \*\*\* **V.O.** audioa jatorrizko hizkuntzan, azpititulurik gabe

## 20:00—21:30 **V5 saioa** Auditorium | Itsasmuseum Bilbao

<b>Over the Undertow</b> 16' **	Cassia Walton, Lauren Crerar (2023)
<b>Develop</b> 13' *	Lidewij Hartog (2024)
<b>Lucuma</b> 27' ***	Luke Pilbeam (2024)
<b>Modo Avi6n</b> 16'	Garazi Sanchez, Iciar Casamitjana (2024)
<b>Spaghetti Week</b> 15' *	Joe Morgan (2024)

\* **V.O.S.E.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpititulatuak gaztelainaz | \*\* **V.O.S.I.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpititulatuak ingelesez | \*\*\* **V.O.** audioa jatorrizko hizkuntzan, azpititulurik gabe

## 21:30—22:30 **kontzertua: 3 from hell** Itsasmuseum Bilbao

2022an Bilbon jaioak, 3 From Hell indarrez sartzen dira eszenan Psychobilly, Hellbilly eta Cowpunken hutsunea betetzeko. Mud Candies, Boogie Punkers eta Pioneers taldeetako kideekin, country iluna, Neo-rockabilly, punka, hardcorea eta surf music doinuak uztartzen ditu, beti ere, amorruez beteriko zuzeneko harropuzarekin. Sex Museum eta Santiago Delgado and the Runaway Lovers taldeekin partekatu dute agertokia, eta aurten estudioko lehen lanaren grabazioa prestatzen ari dira.

## programa zapatua 15.03

### 10:00—21:00 **erakusketa artistikoak** Itsasmuseum Bilbao

**Erakusketa: 10 urte, 10 surfboard** edizio hauetan sortu diren taula guztiekin, edizio bakoitzeko film irabazleen posterrekin, Itsasmuseumari opari gisa emana (Itsasmuseumeko Hallean)

**Erakusketa: 10 urte, 10 poster** jaialdiaren 10 edizioetako kartel ofizialekin (Auditorium)

**Surfboarden erakusketa artistikoa: surfa zineman** historiako surf film mitiko eta/edo ezagunenetako batzuen posterrekin, hainbat shaper-ek eta bertako artistek berreginak, berrerabilitako surf tauletan (Itsasmuseumaren kanpoaldean)

**Surf argazkien erakusketa** by Itsasmuseum Surf Argazki Lehiaketako argazki onenen aukeraketa batekin (Itsasmuseumaren kanpoaldean)



## 10:00—11:50 **S1 saioa** Auditorium | Itsasmuseum Bilbao

<b>Analog Waves</b> 5'	Pavel Demidovich (2024)
<b>Nadir</b> 19' *	Jack Galvin (2024)
<b>Orion</b> 15' ***	Shan Canuel & William Comtois-Jean (2024)
<b>Salt</b> 12' ***	Alice Ward (2025)
<b>They Call Me Wazza</b> 10' **	Jonathan Smit (2024)
<b>Ziran</b> 10'	Bella Rose Bunce (2024)

\* **V.O.S.E.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpitolatuak gaztelainaz | \*\* **V.O.S.I.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpitolatuak ingelesez | \*\*\* **V.O.** audioa jatorrizko hizkuntzan, azpitolurik gabe

## 11:00—15:00 **kanpoaldeko jarduerak** Itsasmuseum Bilbao

### Surf Market

**11:00—14:00** Surf Market: Basque Planet, Karramarro, Socorrismo para surfistas, Belmez, Kike Lafuente, Dur, Denev, Ipar Hego, Madame Tekila, Kresala, Turtl Proyect, Aloka eta Fangaloka.

### Errealitate Birtuala: Surfing360 by PRIMERAN

**12:00** Surfing360 dokumental-sailaren azken kapituluaren proiektzioa EITBren set-ean.

**12:30—13:30** doako VR saioak: Gozatu Itsasmuseumetik mugitu gabe olatu, paisaia eta abentura harrigarriez munduko hainbat lekutan Errealitate Birtualeko betaurrekoekin PRIMERANI esker eta surf dokumentaleko telesailaren VR kapituluak Xabi Lopezekin batera, Surfing360.

### Ohe elastikoa

**12:00—13:30** Ohe elastikoen sorta, doakoa eta adin guztietarako, itsasmuseumaren kanpoaldean dibertsio tarte bat egiteko, gainerako jarduerekin eta aire zabaleko musikarekin batera.

### LA SALVE taberna + Baserriko foodtruck

**12:00—15:00** Beste behin ere, foodtruck (Baserriko Foodtruck) bat izango dugu urdailak asetzeko eta taberna bat aire zabalean LA SALVERi esker egarria asetzeko. Bilboko garagardo eta janari onenez gozatu jardueraz, skateparkaz edo doako kontzertuez gozatzen duzun bitartean.

## 12:00—14:00 **skate txapelketa (sub16)** Itsasmuseum Bilbao

#SkateTxapelketak Jam Session formatuan Itsasmuseumaren kanpoaldean dagoen skatepark-ean. Sub16 Kategoria 16 urtez azpiko skaterrentzat. Skateboarding materiala eta opariak banatuko dira txapelketa irabazten dutenen artean!

## 12:00—14:00 **S2 saioa** Auditorium | Itsasmuseum Bilbao

<b>Justice Brothers</b> 6' **	Kieran Hodges (2024)
<b>Légende</b> 2'	Maxime Gueho (2023)
<b>Teranga. Road pour Dakar</b> 36' *	Charly Merceron (2024)
<b>¿Por qué Australia?</b> 22'	Ritxi Goya (2024)

\* **V.O.S.E.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpitulatuak gaztelainaz | \*\* **V.O.S.I.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpitulatuak ingelesez | \*\*\* **V.O.** audioa jatorrizko hizkuntzan, azpitulurik gabe

## 15:00—16:50 **S3 saioa** Auditorium | Itsasmuseum Bilbao

<b>We the Surfers</b> 51'	Arthur Bourbon (2024)
<b>Eyes on the Verge</b> 9' **	Arran Strong (2024)
<b>Shaped by the Sea</b> 33' *	Jared Jacobsen (2024)
<b>Two Souls</b> 3' *	Guillermo Fernandez Carrasco (2024)

\* **V.O.S.E.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpitulatuak gaztelainaz | \*\* **V.O.S.I.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpitulatuak ingelesez | \*\*\* **V.O.** audioa jatorrizko hizkuntzan, azpitulurik gabe

## 15:30—16:00 **lkbsff podcast (III)** Set EITB | Itsasmuseum Bilbao

## 16:30—19:00 **skate txapelketa (open)** Itsasmuseum Bilbao

#SkateTxapelketak Jam Session formatuan Itsasmuseumaren kanpoaldean dagoen skatepark-ean. OPEN kategoria skater pro-entzat, 16 urtetik gorakoak. Sari ekonomikoak banatuko dira txapelketa irabazten dutenen artean!

## 17:00—18:50 **S4 saioa** Auditorium | Itsasmuseum Bilbao

<b>Breaks</b> 10' **	Christina Yianni (2024)
<b>Charged Water</b> 22' *	Phillip Edler (2025)
<b>Corpórea</b> 30'	Itxaso Díaz (2024)
<b>Creatures of Habit</b> 38' ***	Nate Allen Lavery (2024)

\* **V.O.S.E.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpitulatuak gaztelainaz | \*\* **V.O.S.I.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpitulatuak ingelesez | \*\*\* **V.O.** audioa jatorrizko hizkuntzan, azpitulurik gabe



## 17:00—19:00 **haurrentzako tailerrak** Itsasmuseum Bilbao

Haurrentzako eta adin guztientzako tailer parte-hartzaileak, iraunkortasun, eskulan eta entretenimenduko elkarte, erakunde eta adituen eskutik.

**17:00— 18:00** Mundakako Olatua workshop

**18:00— 19:00** Zurezko oholak margotzeko tailerra

## 17:30—20:30 **kanpoaldeko jarduerak** Itsasmuseum Bilbao

### Surf Market

**17:30—20:30** Surf Market: Basque Planet, Karramarro, Socorrismo para surfistas, Belmez, Kike Lafuente, Dur, Denev, Ipar Hego, Madame Tekila, Kresala, Turtl Proyect, Aloka eta Fangaloka.

### Errealitate Birtuala: Surfing360 by PRIMERAN

**17:30** Surfing360 dokumental-sailaren azken kapituluaren proiektzioa EITBren set-ean.

**18:00—20:30** doako VR saioak: Gozatu Itsasmuseumetik mugitu gabe olatu, paisaia eta abentura harrigarriez munduko hainbat lekutan Errealitate Birtualeko betaurrekoekin PRIMERANi esker eta surf dokumentaleko telesailaren VR kapituluak Xabi Lopezekin batera, Surfing360.

### Ohe elastikoa

**17:30—20:30** Ohe elastikoen sorta, doakoa eta adin guztietarako, itsasmuseumaren kanpoaldean dibertsio tarte bat egiteko, gainerako jarduerekin eta aire zabaleko musikarekin batera.

## 17:30—23:00 **foodtruck + taberna LA SALVE** Itsasmuseum

Beste behin ere, foodtruck (Baserriko Foodtruck) bat izango dugu urdailak asetzeko eta taberna bat aire zabalean LA SALVERi esker egarria asetzeko. Bilboko garagardo eta janari onenez gozatu jardueraz, skateparkaz edo doako kontzertuez gozatzen duzun bitartean.

## 19:00—20:50 **S5 saioa** Auditorium | Itsasmuseum Bilbao

<b>Blind Summit</b> 4' *	James Edgcombe (2024)
<b>El Paraiso. Gliding down El Salvador</b> 21' **	Loic Wirth (2024)
<b>LATERS</b> 34' *	Isaac Ennor (2024)
<b>Mimi</b> 5' **	Ishbel Alderman (2024)
<b>We out dere</b> 10' *	Eric Wittkopf (2024)
<b>Olatu baten istorioa</b> 16'	Nagore Eceiza (2025)
<b>The Little Canoe</b> 7'	Iñigo Grasset (2024)

\* **V.O.S.E.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpitolatuak gaztelainaz | \*\* **V.O.S.I.** audioa jatorrizko hizkuntzan eta azpitolatuak ingelesez | \*\*\* **V.O.** audioa jatorrizko hizkuntzan, azpitolurik gabe





## 20:00—21:00 **kontzertua: Holy Rippers** Itsasmuseum Bilbao

Bueltan da jaialdiko skateparkeko boskote ezagunena. 2018tik, Jackalopeko errautsetatik jaiotako heavy metalaren zale hauek kritikak goretsi zituen. Energiatz eta historia egiten jarraitzeko gogoz, Holy Rippers bueltan da #SkateTxapelketa animatzeko. Haiek dioten bezala: God save the heavy metal!

## 21:00—21:30 **sari banaketa #lkbsff2025** Itsasmuseum Bilbao

#lkbsff jaialdiaren 10. edizioeko film onenen sarien banaketa ekitaldia, Surf Argazki Lehiaketaren eta Online Surf Txapelketaren ebazpenaz gain. Babesleak, laguntzaileak, gonbidatuak eta ikusleak bertan direla.

## 21:45—23:00 **kontzertua: Arketypo** Itsasmuseum Bilbao

Bi urtez jaialdiaren #surfjaialdiari amaiera bikaina eman ondoren, oraingoan Arketypok emango dio amaiera sari banaketari eta #lkbsff2025-eko larunbatari. Bere musikan inspiratzen duten estiloak islatzen dira: elektronikak, popa, funka, jazza, eta abar. Horri esker, nortasun propioz betetako erritmo eta melodia desberdinak sortzen ditu, eta horiek guztiek dantzarazten eta ahultzen gaituzte.

---

## programa domeka 16.03

### 10:00—15:00 **erakusketa artistikoak** Itsasmuseum Bilbao

**Erakusketa: 10 urte, 10 surfboard** edizio hauetan sortu diren taula guztiekin, edizio bakoitzeko film irabazleen posterrekin, Itsasmuseumari opari gisa emana (Itsasmuseumeko Hallelan)

**Erakusketa: 10 urte, 10 poster** jaialdiaren 10 edizioetako kartel ofizialekin (Auditorium)

**Surfboarden erakusketa artistikoa: surfa zineman** historiako surf film mitiko eta/edo ezagunenetako batzuen posterrekin, hainbat shaper-ek eta bertako artistek berreginak, berrerrabilitako surf tauletan (Itsasmuseumaren kanpoaldean)

**Surf argazkien erakusketa** by Itsasmuseum Surf Argazki Lehiaketako argazki onenen aukeraketa batekin (Itsasmuseumaren kanpoaldean)

### 10:00—12:30 **lkbsff podcast (IV)** Set EITB | Itsasmuseum Bilbao

### 11:00—15:00 **kanpoaldeko jarduerak** Itsasmuseum Bilbao

#### LA SALVE taberna + Baserriko foodtruck

**11:00—15:00** Beste behin ere, foodtruck (Baserriko Foodtruck) bat izango dugu urdailak asetzeko eta taberna bat aire zabalean LA SALVERi esker egarria asetzeko. Bilboko garagardo eta janari onenez gozatu jardueraz, skateparkaz edo doako kontzertuez gozaten duzun bitartean.

#### Surf Market

**11:00—14:00** Surf Market: Basque Planet, Karramarro, Socorrismo para surfistas, Belmez, Kike Lafuente, Dur, Denev, Ipar Hego, Madame Tekila, Kresala, Turtl Proyect, Aloka eta Fangaloka.



### Errealitate Birtuala: Surfing360 by PRIMERAN

**11:00** Surfing360 dokumental-sailaren azken kapituluaren proiektzioa EITBren set-ean.

**11:30—13:30** doako VR saioak: Gozatu Itsasmuseumetik mugitu gabe olatu, paisaia eta abentura harrigarriez munduko hainbat lekutan Errealitate Birtualeko betaurrekoekin PRIMERANi esker eta surf dokumentaleko telesailaren VR kapituluak Xabi Lopezekin batera, Surfing360.

### Ohe elastikoa

**11:00—14:00** Ohe elastikoen sorta, doakoa eta adin guztietarako, itsasmuseumaren kanpoaldean dibertsio tarte bat egiteko, gainerako jarduerekin eta aire zabaleko musikarekin batera.

### 12:00—12:30 **film by O'Neill: 'Maps to nowhere: The Continent of Sand'** Auditorium | Itsasmuseum Bilbao

### 12:00—14:00 **haurrentzako tailerrak** Itsasmuseum Bilbao

Haurrentzako eta adin guztientzako tailer parte-hartzaileak, iraunkortasun, eskulan eta entretenimenduko elkarte, erakunde eta adituen eskutik.

**12:00—14:00** Aurpegiak margozteko tailerra

### 12:30—13:30 **hitzaldia: Javi Amezaga (3sesenta)** Auditorium | Itsasmuseum Bilbao

Roge Blascoren 'Surf de ola grande en la costa vasca' dokumental laburraren proiektzioa. 'Big Wave Basque Country' liburuaren aurkezpena, euskal kostaldeko olatu handien eszena jasotzen duen formatu handiko liburua. Tokiak erakusten dira, saiorik onenak, tokiko eta nazioarteko surflariak elkarrizketatzen dira, olatu erraldoietan irristatzeko taula berezien fabrikatzaileak, modalitateak, salbamendu- eta erreskate-taldeak eta beldurra kudeatzeko moduak izendatzen dira.

### 13:45—14:30 **zozketen ebazpena eta amaiera** Itsasmuseum Bilbao

\* programazioak azken orduko aldaketak izan ditzake jaialdiaren antolakuntzarekin zerikusirik ez duten arrazoiengatik, datu eguneratuak kontsultatzeko, jarrai iezaguzu Instagramen edo kontsulta bsff.eus webgunean